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§ 104 Bestämmelser om ersättning för förtroendevalda 
2022 
Dnr 21KS530 

Expedieras till:  
Ekonomidirektör och Förhandlingschef, samtliga nämnder 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar 
 
att föreslå kommunfullmäktige att besluta om att anta bestämmelser om ersättning 
för förtroendevalda fr.o.m. 1 januari 2023 och att nuvarande bestämmelser i och 
med det upphör att gälla, 
 
att i budgetförberedande arbete inför 2023 ta hänsyn till uppräkning av 
ersättningsnivåer, 
 
att föreslå kommunfullmäktige att besluta om beräkningsmodell för kommunalråd, 
samt 
 
att uppdra åt kommunstyrelsen att beakta arvodeskommitténs förslag till såväl 
arvodering av förtroendevalda som ersättning till politiska sekreterare med 
förändringen att fasta grundbidraget för kommunalråd är 20% och att den för 
politiska sekreterare är 40%. 

Ärendebeskrivning 
Den 8 februari 2022 beslutade kommunstyrelsen att tillsätta en kommitté för 
översyn av de arvodesbestämmelser som finns inom Gävle kommun. 
 
Arvodeskommittén valdes av kommunstyrelsen med följande sammansättning: 
 
Ordförande Lars Öberg (S), Per-Åke Fredriksson (L), Elisabeth Carlson Cederholm 
(C), Anders Fogéus (M), Lili André (KD) Mattias Eriksson Falk (SD), Inger 
Schörling (MP), samt Owe Hellberg (V). 
 
Översynen har vägt samman det arbete som framkommit från POG-kommittén och 
de olika erfarenheter som framkommit från bestämmelsernas tillämpning. 

Yrkanden 
Ordföranden yrkar 

1.att föreslå kommunfullmäktige att besluta om att anta bestämmelser om 
ersättning för förtroendevalda fr.o.m. 1 januari 2023 och att nuvarande 
bestämmelser i och med det upphör att gälla, 
 
2. att i budgetförberedande arbete inför 2023 ta hänsyn till uppräkning av 
ersättningsnivåer, 
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3. att föreslå kommunfullmäktige att besluta om beräkningsmodell för 
kommunalråd, samt 
 
4. att uppdra åt kommunstyrelsen att beakta arvodeskommitténs förslag till såväl 
arvodering av förtroendevalda som ersättning till politiska sekreterare, med 
förändringen att fasta grundbidraget för kommunalråd är 20% och att den för 
politiska sekreterare är 40%. 

  

Helene Åkerlind (L) samt Therese Metz (MP) yrkar att att-sats 4 ersätts med det 
ursprungliga förslag till beslut 

5. att uppdra åt kommunstyrelsen att beakta arvodeskommitténs förslag till såväl 
arvodering av förtroendevalda som ersättning till politiska sekreterare. 

  

Marita Johansson (V) yrkar att förslaget om att 

6. kommunstyrelsens ordförande och vice ordförande ska arvoderas med 125% 
respektive 115% av ett riksdagsarvode ska strykas.  

Ordföranden yrkar avslag till Marita Johanssons (V) yrkande. 

  

Beslutsgång 
Ordföranden ställer först att-sats 1,2,3 och 4 (ordförandens förslag till beslut) mot 
att-sats 1,2,3 och 5 (Helene Åkerlind (L) samt Therese Metz (MP) förslag till beslut) 
och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandens förslag till 
beslut. Därefter ställer ordföranden frågan om Marita Johanssons (V) yrkande ska 
bifallas eller avslås. Ordförande finner att kommunstyrelsen beslutar att Marita 
Johanssons (V) yrkande ska avslås. Votering begärs. Ordföranden konstaterar 
att Marita Johanssons (V) yrkande ska avslås med röstsiffrorna 11-2 

  

Votering 
De som röstar att texten om att texten i arvodesbestämmelserna om 
kommunstyrelsens ordförande respektive vice ordförande ska arvoderas med 125% 
respektive 115% av ett riksdagsarvode röstar JA i enlighet med ordförandens 
förslag till beslut. De som röstar på att texten ska strykas i arvodesbestämmelserna 
i enlighet med Marita Johanssons (V) förslag till beslut röstar nej. 

JA: Åsa Viklund Lång(S), William Elofsson (M), Daniel Olsson (S), Jörgen Edsvik 
(S), Eva Älander (S), Erik Holmestig (C), Therese Metz (MP), Margareta Larsson 
(M) Mattias Eriksson Falk (SD), Mikael Forsberg (SD) 
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NEJ: Helene Åkerlind (L), Marita Johansson (V) 

  

Reservationer 
Marita Johansson (V) lämnar följande skriftliga reservation: 

Vänsterpartiet anser att det är av stor vikt att stärka politiska demokratin och där 
en förstärkning av arbetsmöjligheterna för politiska sekreterare bör beaktas i högre 
grad än majoritetens förslag. Vänsterpartiet yrkar därför på att arvodena för de 
politiska sekreterarna fastställs  i enlighet med förslaget i arvodeskommitten. 
Vänsterpartiet yrkar att förslaget om att kso och vice ordförande ska arvoderas med 
125% respektive 115% av ett riksdagsarvode ska strykas. Vänsterpartiet anser att 
inget politikerarvode ska överstiga 100 % av ett riksdagsarvode. 

Helene Åkerlind (L) reserverar sig till förmån att förslaget om att kso och vice 
ordförande ska arvoderas med 125% respektive 115% av ett riksdagsarvode ska 
strykas samt i förmån för bifall av att-sats 4. 

Therese Metz (MP) reserverar sig till förmån för sitt egna yrkande. 

  

Beslutsunderlag 

 Tjänsteskrivelse - Bestämmelser om ersättning för förtroendevalda 2022, dnr 
21KS530-16 

 Arvodeskommitténs rapport - Övergripande överväganden och kommentarer 
runt de frågor som har hanterats, dnr 21KS530-14 

 Bestämmelser om ersättning för förtroendeuppdrag i Gävle kommunkoncern 
2022, dnr 21KS530-15 

 Synpunkter från nämndsekreterarna gällande förslag till nya 
arvodesbestämmelser 2022, dnr 21KS530-12 

 Remissvar från Centerpartiet Gävle gällande översyn av arvodesbestämmelser 
2022, dnr 21KS530-13 

 Remissvar från Vänsterpartiet Gävle gällande översyn av arvodesbestämmelser 
2022, dnr 21KS530-11 

 Remissvar från Liberalerna i Gävle gällande översyn av arvodesbestämmelser 
2022, dnr 21KS530-10 

 Remissvar från Socialdemokraterna i Gävle  gällande översyn av 
arvodesbestämmelser 2022, dnr 21KS530-9 

 Arvodeskommittén remissförslag, dnr 21KS530-5 

 Förslag - Bestämmelser om ersättning för förtroendeuppdrag i Gävle 
kommunkoncern reviderad 2022-05-09, dnr 21KS530-6 
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